AKTIVET Shenime Viti Viti
2014 2013
I |Aktivet Afatshkurtéra 357,872,815.93 | 1,899,836,299.00
1 |JAktive monetare 508,690 797,580
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 = =
3. JAktive té tjera financiare afatshkurtra 354,816,955 198,318,996
(1) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 354,816,955 198,318,996
(ii) [Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme (4456) o =
(iii) |Instrumente té tiera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 =
4. [Inventari
(i) |Léndeét e para 0
(ii) |Prodhim né proces
(iii) | Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 & =
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. [Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,547,171 4,360,621
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 357,872,816 1,899,836,299
11 |Aktivet afatgjata = =
1. |Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) (Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(i) |4ksione dhe letra 1é tjera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. : =
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Zoka 750,000 750,000
(ii) |Ndertesa
(iii) [Makineri dhe pajisje 16,611,253 10,561,875
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2 17,361,253 11,311,875
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emriimiré
(il) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 1,611,541,147 1,696,359,102
Totali 4 1,611,541,147 1,696,359,102
5 |Kapital aksionar i papaguar
6. [Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II)

1,628,902,400

11,311,875

TOTALI T AKTIVEVE (I + II)

1,986,775,216
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DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Viti
2014 2013

1 |DeTYRIMET Afatshkurtéra 574,587,627 249,409,606
1 |Derivativét
2  |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme

Totali 2 A =
3  |Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 481,855,372 233,112,352
(ii) |7¢ pagueshme ndaj punonjésve 12,805,967 9,833,587
(i) | Detyrime tatimore 79,926,288 6,463,667
(iv) |Hua té tjera - -
(v) |Parapagimet e arkétuara

Totali 3 574,587,627 249,409,606
4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I) 574,587,627 249,409,606
II |DETYRIME AFATGJATA 1,293,953,564 1,613,395,989
1 |Huat afatgjata 867,331,248 867,331,248
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme :

Totali 1 867,331,248 867,331,248
2 |Huamarrje té tjera afatgjata (Ortaku) 426,622,316 746,064,741
3 |Provizionet afatgjata
4  |Grantet dhe & ardhurat ¢ shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II) 1,293,953,564 1,613,395,989

Totali i detyrimeve 1,868,541,191 1,862,805,595
III |Kapitali 118,234,025 48,342,579
1. |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare &

konsoliduara )
2 |Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémeé (pérdoret

vetém né PF t& konsoliduara)
3  |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4  |Primi i aksionit
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore
8 |Rezerva té tjera
9  |Fitimet e pashpérndara 48,242,579 33,149,850
) Fitimi (humbja) e vitit financiar 69,891,446 15,092,729

Totali i kapitalit (IIT) 118,234,025 48,342,579

1,986,775,216 1,911,148,174
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